CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 059/2021

AUTORIA DO VEREADOR: JOÃO CARLOS DE SOUZA (PODEMOS)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Germino da Roz Silva, com cópia ao Exmo. Sr

Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente.

Renan Bom Ribeiro, à seguinte indicação onde solicita:

Que seja feito reparos das calçadas no prédio da antiga Creche Benedita Figueiró de

Oliveira, onde hoje está funcionando o Projeto Jovem  Aprendiz, que se encontra em

péssimo estado de conservação, e também a poda das árvores existente no local

especialmente as da área externa ao local.

Justificativa: As calçadas se encontram com muitas imperfeições, e, em alguns pontos já

nem existe calçadas, expondo a riscos as pessoas que transitam e frequentam o local. Quanto

as árvores, as mesmas necessitam de uma podas mais drástica devido se encontrarem sob a

rede de transmissão elétrica causando um perigo constante naquela localidade. Agradecendo

vossas atenções, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 14 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/